karya monumental dalam khazanah tafsir klasik yang menggunakan metode

tafsir bi al-ma’tsūr, yakni menafsirkan Al-Qur’an berdasarkan riwayat sahih dari

Al-Qur’an sendiri, hadis Nabi, serta pendapat para sahabat dan tabi‘in. Disusun

oleh Abu al-Fidā’ Ismā‘īl bin ‘Umar bin Katsīr ad-Dimasyqī (w. 774 H/1373 M),

tafsir ini dikenal karena ketepatannya dalam sanad, kejelasan bahasa, serta

kedalaman analisisnya terhadap makna ayat.17

Karakteristik utama tafsir Ibnu Katsir adalah penekanannya pada

kemurnian akidah, keseimbangan antara dalil naqli dan aqli, serta penghindaran